
חודש אלול מכונה 'חודש הרחמים והסליחות' ועניינו הכנה רוחנית לקראת 'הימים הנוראים', הלא הם ראש השנה,
עשרת ימי תשובה ויום הכיפורים. תקופת הסליחות נקראת כך על שום קטעי הפיוט והווידוי שנכתבו בימי הביניים

ונאמרים במהלך חודש אלול.  נוהגים לומר סליחות בציבור בלילה לאחר חצות או בבוקר לפני תפילת שחרית. 
עשרת הימים שבין ראש השנה (א' בתשרי) ויום כיפור (י' בתשרי) נקראים 'עשרת ימי תשובה' (מכונים גם 'בין כסה
לעשור'). על פי המסורת היהודית, עשרת הימים הראשונים בחודש תשרי מוקדשים לחשבון נפש, לחרטה ולבקשת
סליחה על המעשים וההתנהגות בשנה שחלפה במטרה לשוב מן המעשים הרעים ולחזור למוטב. ימים אלו, המבטאים
המתנה לגזר הדין שאלוהים חותם לכל אדם, מצוינים באמירת סליחות, בתוספות מיוחדות לתפילות, בתקיעת שופר

ועוד.

במהלך תקופת הסליחות יש המרבים בקריאת תורה וספרות תשובה. ייתכן שחלק מהעובדים יאחרו ללכת לישון או
יקומו בשעה מוקדמת בימים אלו עקב תפילת הסליחות.   

איגרת מידע לעובדים בארגונים מגוונים
תקופת הסליחות, עשרת ימי תשובה וצום גדליה 2022 
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זמני היום
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פעילויות מקצועיות

רקע כללי

תקופת הסליחות תחל בראש חודש אלול החלה השנה ב-4 בספטמבר ראש חודש אלול על פי "נוהג ספרדים" וב-28
בספטמבר לפי "נוהג אשכנזים". בהמשך, עשרת ימי תשובה יחלו עם ראש השנה, (ערב החג ב 2 באקטובר), ויסתיימו
ביום הכיפורים, ב-11 באוקטובר. באגרת זו נתייחס לחלק מהתאריכים הרלוונטיים ליהדות בתקופת הסליחות ועשרת

ימי התשובה, מלבד ראש השנה וצום יום כיפור -  להם נייחד אגרת נפרדת.

באירוע לציון תחילת השנה בארגון, כדאי לזכור שעובדים מוסלמים אינם שותים יין ויש הנמנעים מלהיות בקרבתו.
בהקשר דומה, יש לבחון מחדש את תוכנן של חבילות השי לחג. בשני המקרים, ניתן למצוא תחליפים שמקובלים על
כלל הצוות, זאת בשיתוף עם הצוות. ניתן גם לשקול את מועדי חלוקת השי ולהתאימם, במידת האפשר, למועדי

העובדים עצמם.

צום גדליה, יחול השנה ב-6 באוקטובר, החל מעלות השחר ועד צאת הכוכבים. צום זה מציין את רצח גדליהו בן
אחיקם, שהיה נציב על יהודה בימים שלאחר חורבן בית המקדש. רצח זה חשב לרצח הפוליטי הראשון בעם ישראל. 

צום גדליה

סליחות ועשרת ימי תשובה
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פעילויות מקצועיות
אין איסור מלאכה בצום גדליה, אולם מומלץ להימנע מעריכת פעילויות שאינן חיוניות.
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